令和 2年 5月 13日

令和 3年度三重大学大学院生物資源学研究科

博士前期課程および博士後期課程入学試験受験予定者 各位

三重大学大学院生物資源学研究科長

令和 3年度三重大学大学院生物資源学研究科博士前期課程および博士後期課程

入学試験について

令和 2 年 8 月 18 日実施の標記入学試験の外国語（英語）において TOEICⓇのスコアを使

用する試験では次の点にご留意ください。

令和 2 年 3 月から 6 月の TOEICⓇ公開テストの中止が決定しております。博士前期課程学

生募集要項に記載の「評価の対象として有効なスコアは，入学試験実施日の 2年前以降に実

施され，かつ入学試験実施日に提出可能な公開テスト及び各種団体が主催する TOEICⓇIPテ

スト（各大学生協主催のカレッジ TOEICⓇ，三重大学教養教育院教養基盤科目部門英語学科

目主催の TOEICⓇIPテストを含みます）のものとします」を，特別措置として「評価の対象

として有効なスコアは，2017 年 4 月 1 日以降に実施され，かつ入学試験実施日に提出可能

な公開テスト及び各種団体が主催する TOEICⓇIP テスト（各大学生協主催のカレッジ TOEIC

Ⓡ，三重大学教養教育院教養基盤科目部門英語学科目主催の TOEICⓇIP テストを含みます）

のものとします」に変更します。

今後の新型コロナウイルス感染拡大の状況により，令和 2年 8月 18日の入学試験の実施

が困難となる場合は，令和 2年 7月 1日（水）までに生物資源学研究科ホームページにてお

知らせいたします。また令和 2 年 8 月 18 日の入学試験の実施が困難となる場合は，令和 2

年 10 月 17 日（土）に延期し、願書出願期間を令和 2 年 9 月 7 日（月）～9 月 11 日（金）

に、合格発表を令和 2年 11月 13日（金）に変更します。この 10月 17日の入学試験の場合

の TOEICⓇのスコアに関しては，「評価の対象として有効なスコアは，2017年 4月 1日以降

に実施され，かつ入学試験実施日に提出可能な公開テスト及び各種団体が主催する TOEICⓇ

IPテスト（各大学生協主催のカレッジ TOEICⓇ，三重大学教養教育院教養基盤科目部門英語

学科目主催の TOEICⓇIPテストを含みます）のものとします」とします。

新型コロナウイルス感染拡大によりご迷惑をお掛けいたしますが，ご理解を賜りますよ

うお願い申し上げます。

以上